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§ 16   

Gemensamt svar från Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 
på olika skrivelser med snarlika frågor gällande 
ordningsvakter, kameraövervakning och belysning 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna om trygghet. 

 

Ärendet 
Ett flertal skrivelser har inkommit till förvaltningen som rör 

trygghetsarbetet. Skrivelserna innefattar följande förslag: 

 Revidera trygghetsplanen och genomföra en inventering av 

offentliga rum och kommunala byggnader för att ansöka om 

kameraövervakning. 

 Undersöka möjligheterna för försöksverksamhet med 

trygghetsvakter eller ordningsvakter i Spånga. 

 Finansiering av ordningsvakter och trygghetskameror i Spånga 

ska ske via demokratimedel och/eller medel från stadens 

trygghetsfond 

 

Förvaltningens bedömning när det gäller kameraövervakning på 

allmän plats är att primärt är en fråga för Polismyndigheten och inte 

för stadsdelsnämnden. För närvarande finns dock förslag om att 

kommunstyrelsen, inom ramen för sitt förstärkta uppdrag kring 

trygghetsfrågor, ska undersöka möjligheten att delfinansiera 

införskaffandet av sådan trygghetsrelaterad utrustning.  

 

Avseende ordningsvakter på allmän plats, är förvaltningens tolkning, 

att även sådana beslut ligger utanför stadsdelsnämndens formella 

ansvarsområde. För närvarande finns dock förslag om att 

kommunstyrelsen ska tilldelas medel för avropa ambulerande 

ordningsvakter- och väktare. Dessa föreslås, med utgångspunkt i 

lokala behov och i nära dialog med stadsdelsförvaltningar och polis, 

kunna flyttas omkring och verka på platser som för stunden upplevs 

som särskilt otrygga.  

 

Förvaltningen stödjer förslagen och anser att dessa möjliggör 

brukandet av särskilda trygghetsskapande satsningar, i linje med det 

som framkommer i skrivelserna.   

 

Utöver detta så pågår utvecklingen av trygghetsarbetet kontinuerligt 

och är en prioriterad fråga. En satsning för att utveckla samarbetet 

med i första hand polisen och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 
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pågår.  Stadsdelsförvaltningens organisation avseende 

trygghetsarbetet kommer även att ses över. Åtgärdsplaner och 

strategier inom ramen för det lokala utvecklingsprogrammet för 

trygghet kommer också att revideras under 2018.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 januari 2018. 

      Dnr 1.2.4-6/2018 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), 

Rashid Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom  

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och ledamoten Åsa 

Nilsson Söderberg (L) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom M+L förslag. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 

 
Reservation  
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Dennis Wedin (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), 

Annika Rosenberg (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) till förmån för 

eget förslag. 

 

”Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden tillstyrker de föreliggande skrivelserna som 

behandlas i ärendet 

Utöver detta anför nämnden följande: 

Allianspartierna har lagt ett antal konkreta förslag för att öka 

tryggheten i Spånga-Tensta. Kortsiktigt har vi föreslagit att stadsdelen 

ska ta initiativ till, tillsammans med berörda centrala nämnder, att 

undersöka förutsättningarna för att få ett antal ordningsvakter till bl.a. 

Spånga centrum samt möjligheter för olika former av 

kameraövervakning. 

Förvaltningens svar på skrivelserna är förvirrande. Man konstaterar att 

beslut om ordningsvakter och kameror inte ligger under stadsdelens 
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ansvarsområde. Det har dock heller ingen påstått. Alliansen har 

föreslagit att man, tillsammans med berörda centrala nämnder, ska 

utreda möjligheten att ansöka om medel via stadens trygghetsfond. 

Något som inte berörs i förvaltningens svar. 

Vi konstaterar att staden centralt, genom den styrande majoriteten, 

aviserar att man nu ska avsätta pengar till såväl en ordningsvaktsjour 

som finansiering av kameror. Det är en blek kopia av de olika förslag 

Moderaterna, Liberalerna och KD lagt i kommunfullmäktige. De 

medel som majoriteten avsätter är dock för lite för att det ska kunna 

åstadkomma en reell förbättring. Dessutom kommer detta besked 

alldeles för sent, och man kan fråga sig om det är en slump att denna 

U-sväng kommer lagom inför den förestående valrörelsen.  

Trygghetssituationen i Stockholm är allvarlig, och kräver ett starkt 

och tydligt ledarskap. Det saknas i dag. 

Frågorna är för många efter förvaltningens svar.  Man försöker att 

visa handlingskraft men man säger och genomför egentligen 

ingenting. Till syvende och sist behöver Spångaborna svar på: Ska vi 

få ordningsvakter, när och hur många? Ska vi få kameraövervakning, 

på vilka platser och hur många? 

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Sus Andersson m.fl. (MP) och Rashid Mohamed (V) 

lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Det är glädjande att majoriteten i Stockholm satsar 25 miljoner kronor 

för att öka tryggheten i utsatta områden. Ordningsvakter ska finnas 

där det behövs och övervakningskameror kommer att sättas upp i 

samråd med polisen.  

 

Placering och strategiska överväganden om var kamerorna ska sättas 

upp görs av staden centralt i samråd med polisen. Syftet är att 

vakterna ska kunna arbeta ambulerande och verka för 

trygghetsskapande vid störningar och behov. Ordningsvakter kan, 

exempelvis sättas in i ett område där en skjutning inträffat, för att 

upprätta en offentlig och lugnande närvaro efter att polisen lämnat. 

 

Dessa satsningar kompletterar det trygghetsarbete som redan pågår i 

staden och stadsdelen, och som har intensifierats under det senaste 

året. Trygghet är prioriterat inom ramen för det lokala 

utvecklingsprogrammet. Samverkan med polisen har utökats och 

förbättrats. Staden satsar stort på att fånga upp ungdomar i riskzonen, 

att få människor att lämna missbruk och att stötta dem som vill hoppa 

av en kriminell bana och mycket annat.  
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Majoriteten tar sitt ansvar och avsätter medel för att kunna påskynda 

processer i stadens gemensamma trygghetsarbete. 

 

Utöver denna satsning har vår majoritet avsatt 200 miljoner i budgeten 

för en trygghetsfond. Stadsdelarna och facknämnderna kommer att 

kunna söka medel för att göra trygghetsinvesteringar i stadsmiljön.  

 

En trygghetskommission som ska samordna stadens insatser har 

inrättats under kommunstyrelsen. 

 

Särskilt uttalande 
Anna Jonazon m.fl. (S) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Det är glädjande att majoriteten i Stockholm satsar 25 miljoner kronor 

för att öka tryggheten i utsatta områden. Ordningsvakter ska patrullera 

där det behövs och övervakningskameror kommer att sättas upp i 

samråd med polisen.  

 

Pengarna ska i första hand gå till övervakningskameror och 

ordningsvakter som kan patrullera i områden som är utsatta.  

 

Polisen vill ha fler övervakningskameror men tyvärr går det inte 

tillräckligt fort, därför tar majoriteten sitt ansvar och avsätter medel 

för att kunna påskynda processen, vilket är unikt. Placering och 

strategiska överväganden om var kamerorna ska sättas upp görs av 

staden centralt i samråd med polisen. Syftet är att vakterna ska kunna 

arbeta ambulerande och verka för trygghetsskapande vid störningar 

och behov. Ordningsvakter kan, exempelvis sättas in i ett område där 

en skjutning inträffat, för att upprätta en offentlig och lugnande 

närvaro efter att polisen lämnat. 

 

Utöver denna satsning har vår majoritet avsatt 200 miljoner i budgeten 

för en trygghetsfond. Stadsdelarna och facknämnderna kommer att 

kunna söka medel för att göra trygghetsinvesteringar i stadsmiljön. En 

trygghetskommission som ska samordna stadens verksamhetsinsatser 

har inrättats under kommunstyrelsen”.  

 


